SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA N° 1837/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com Processo n° 23073.017268/2023-27,

RESOLVE:

I — Considerar designada a servidora CINTHIA TAVORA DE ALBUQUERQUE
LOPES, ocupante do cargo efetivo de Médico Veterinário, do quadro de pessoal desta
Universidade, para exercer, a partir de 01 de junho de 2022, as funções de
Coordenadora do Programa de Residência em Área Profissional da Saúde - Clínica
Médica e Cirúrgica de Animais Silvestres do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE
CASTANHAL, sem ônus adicional, por não se tratar de função gratificada.

II — Considerar designada a Professora do Magistério Superior SHEYLA
FARHAYLDES SOUZA DOMINGUES, do quadro de pessoal desta Universidade, para
exercer as funções de Vice-Coordenadora do mencionado Programa de Residência
naquele Campus, também sem ônus adicional por não se tratar de função gratificada,
devendo substituir a Coordenadora em suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 4 de Maio de 2023.

EMMAIVILTECZGURYY TOU INHO
Reitor

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.briconsulta.jsf?portariaNum=1837&&portariaAno=2023

	00000001